
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

Domenica Benedetti – tel. 075/5828272 
Nome file: Rett..ammessi prove selettive 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE  

 
VISTO il DM n. 312 del 16 maggio 2014, con il quale è stata indetta, per l’anno accademico 
2014/15, una selezione per l’accesso ai corsi di tirocinio formativo attivo, finalizzati al 
conseguimento dell’abilitazione per l’insegnamento nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 698 del 1° ottobre 2014, con il quale vengono fornite 
istruzioni in merito alla procedura di iscrizione alle prove scritte ed orali e all’attivazione 
del II ciclo dei percorsi di TFA; 
 
VISTO l’elenco nominativo  dei candidati che nelle prove preselettive hanno conseguito la 
votazione di 21 /30 ed oltre, fornito dal CINECA; 
 
VISTO il Decreto prot.n. 13031 del 13/10/2014, con il quale sono stati pubblicati gli 
elenchi dei candidati ammessi alle prove selettive e i candidati esclusi per mancanza dei 
requisiti; 
 
ESAMINATI i  reclami   dei candidati esclusi e accertati errori materiali; 
 
       

DISPONE 

 
 

Art.1) La pubblicazione degli elenchi dei candidati, distinti per classi di concorso e per 
ambiti disciplinari, n.1 (A025 e A028) n.2 (A029 e A030) n.3 (A031 e A032) n.4 (A043 e 
A050) e 5 (45/A e 46/A distinti per le diverse lingue straniere), che hanno superato le 
prove preselettive e sono  ammessi a partecipare alle successive prove di selezione per 
l’accesso ai percorsi  del  II ciclo di tirocinio formativo attivo. 
 
Art.2) La pubblicazione degli elenchi dei candidati esclusi dalle successive prove, perché 
pur avendo superato le prove preselettive non sono in possesso dei titoli di accesso 
previsti dal DM n. 39/98, ovvero dei titoli di accesso previsti dal  DM n.22 del 9/2/2005. 
 

Art.3) I candidati che non hanno superato   le prove preselettive potranno sostenere la  
prova scritta con riserva, soltanto se già in possesso, alla data fissata dal calendario 
dell’Ateneo per la prova d’interesse, di un provvedimento giurisdizionale  che consenta 
detta partecipazione. Tale provvedimento, se possibile, dovrà essere previamente 
comunicato a questo Ufficio e, in ogni caso, esibito il giorno della prova.   

MIUR.AOODRUM.REGISTRO UFFICIALE(U).0013563.24-10-2014



 

Nome compilatore Domenica Benedetti – tel. 075/5828272 
Nome file. Rett.ammessi prove selettive 
 

posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 
 

2

Quanto detto da valere, anche quale riscontro alle richieste di partecipazione con riserva, 
in assenza di provvedimento giurisdizionale, ad oggi pervenute; 
 

 L’Amministrazione si riserva di procedere ad eventuali ulteriori esclusioni dei candidati, 
per i quali in qualsiasi fase di svolgimento delle procedure, si accertasse la carenza dei 
titoli di accesso. 
 
Resta ferma la facoltà di questa Amministrazione di procedere alla rettifica degli elenchi 
rispetto ad eventuali errori che potranno essere rilevati. 
Avverso l’esclusione alla partecipazione ai TFA II ciclo, è ammesso ricorso giurisdizionale 
nelle forme previste dalla vigente normativa.  
 

  
         IL DIRIGENTE 

                                                                      Domenico Petruzzo 
 

( Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 

39/1993) 
 
 

 
- All’Albo 
-       Al Rettore Università degli Studi  di Perugia 
-      All’U.S.P di Perugia e Terni 

 


